Weibliche Namen auf ō nehmen in der älteren Poesie und wieder bei den Spätern vor den Latein. Casusendungen ein n an. Quintil. 1, 5, 63: Nunc recentiores instituerunt Graecis nominibus Graecas declinationes potius dare; quod tamen ipsum non semper fieri potest. Mihi autem placet Latinam rationem sequi, quoisque patitur decor. Neque enim iam „Calypsonem“ dixerim, ut „Iunonem“, quam-

quam secutus antiquos C. Caesar utitur hac ratione declinandi. Sed auctoritatem consuetudo superavit. Charis. 1, 15 S. 47 (I 63, 17): Nullum nomen o producta finitur nisi peregrinum, veluti „Ino“ „Sappho“ „Dido“, quae ideo quidam Graece declinare maluerunt, „huius Didus“ „Sapphus“ „Inus“. Sed melius esset secundum Latinam consuetudinem „huius Sapphonis“ „Didonis“ dicere. Nam et Paeuvius (403) sic declinat: Filios sibi procreasse eundem per Calypsonem autumant; et Accius (386): Custodem adsiduum Ioni (im Neap. Minoi) adposuit virginis. Virgilius autem hanc „Dido“ et „Allecto“ dicere maluit, ut (Aen. 4, 383) Et nomine Dido saepe vocaturum, et (7, 324) Luctificam Allecto dirarum ab sede dearum. Prise. 6, 4, 18 S. 684 und 685 (II 209, 14): In o productam desinentia Graeca sunt feminina, et vel Graece declinantur, ut „Manto Mantus“: Virgilius in X (v. 199): Fatidiae Mantus et Tusci filius amnis; vel addita „nis“ faciunt genetivum, ut „Dido Didonis“. Accius (386): Custodem adsiduum Ioni adposuit virginis. Paeuvius (403): Filios sibi procreasse [dicitur] eundem per Calypsonem autumant. Plautus in Aulularia (3, 6, 19): Quos si Argus servet, qui oculatus totus fuit. quem quondam Ioni Iuno custodem addidit. Quod autem „Ionis“ et „Calypsonis“ et „Didonis“ dicitur, ostendit hoc etiam Caesellius Vindex in Stromateo his verbis: Calypsonem; ita declinatum est apud antiquos. Livius: Apud Nympham Atlantis filiam Calypsonem. Ennius in VIII (v. 272): Poenos Didone oriundos. Accius (386) in Ione: Custodem adsiduum Ioni instituit virginis. Phoc. 3, 11 S. 1704 (V 424, 22): Errant, qui „Didonis“ aut „Mantonis“ genetivum dicunt, cum et vocis asperitas et veterum auctoritas eiusmodi declinationem repudiat.

Didonis ist Priap. 67, 1 (bei Bücheler Didus): Iustin. 11, 10, 13; Treb. Poll. XXX tyr. 30, 2; Augustin. Confess. 1, 13, 21; Macrob. Sat. 4, 3, 6; 5, 2, 11; 5, 3, 18; 5, 17, 5; 7, 1, 14; Didoni Tert. de anima 33; Didonem Treb. Poll. XXX tyr. 27, 1; Augustin. Confess. 1, 13, 20; Prise. 17, 10, 69 S. 1069 (III 148, 27); Macrob. Sat. 4, 6, 5; 5, 17, 4; 7, 1, 14; Didone Hieronym. Chron. 1 S. 21; 2 S. 100 und 101. Auch Serv. zu Verg. Aen. schreibt immer Didonis Didoni Didonem Didone, wie zu 1, 6; 1, 37; 1, 223; 1, 235; 1, 314; 1, 343; 1, 356; 1, 446; 1, 507; 1, 514; 1, 539; 1, 544; 1, 561; 1,